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Ministry of Culture, Youth and Sports
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Në pajtim me nenin  3 e 21 të Ligjit për Veprimtarinë Botuese dhe Librin, duke u bazuar në nenet  12, 13, 14, 15, 16, të Rregullores Nr. 02/12 për Punën e Këshillit të Librit,  me qëllim të  promovimit dhe përkrahjes se librit, Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit, publikon

FTESË PUBLIKE

Për përkrahje financiare  të botimit të  veprës letrare të TEKI DERVISHIT  për vitin 2016 me Nr Konkursi: MKRS-DK-DLB 04/2016
Data e shpalljes: 24/06/2016
Përkrahja financiare për botimin e  veprës letrare të Teki  Dervishit,  i jepet botuesit që do të plotësoj këto kritere:

Sipas (konkursit) shtëpia botuese e cila fiton të drejtën e botimit dhe plotëson kushtet dhe kriteret e caktuara nga KL/MKRS,   do të jetë në bashkëpunim me Këshillin e Librit  pranë MKRS-së

Kushte dhe kriteret e caktuara nga Këshilli i Librit  të botimit të veprës  letrare të Teki Dervishit,  janë si më poshtë:
1. Formati A/5

2. Tirazhi 1000(kopje e fortë)

3. Letra 80 gramshe (e vrugët)

4. E drejta e botimit  ose e drejta e autorit të sigurohet nga botuesi

5. Dizajni i botimit miratohet nga Këshilli i  Librit ( nëpërmjet kopjes fizike)

6. Të drejtë konkurrimi  kanë botuesit e Kosovës. 

Dokumentat që duhet të bashkëngjiten janë:

I. Çertifikata e Biznesit  me informatat shtesë

II. E drejta e botimit, ose autorizimi nga mbajtësi ligjor i të drejtës së autorit për botim

III. Oferta financiare 

IV. Përshkrimi detaj teknik i ofertës financiare (Formati, Tirazhi, Lidhja e fortë etj)

Projektet e pakompletuara nuk do të shqyrtohen.

Projektet me dokumentacionin e kërkuar dorëzohen, në dy kopje, nga data 24/06/2016 deri më, 25/07/2016 në ora 16:00, në Arkivin e Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe Sportit, zyra nr. 022 – për Departamentin e Kulturës Adresa: MKRS, 10.000 Prishtinë, Rruga “Nëna Tereze”, nr. 35.
